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CAMARA MUNICIPAL DE GUAGUI

Estado do Espirito Santo

N.o do Protocolo:

Data da Entrada: 06/12/94

ASSUNTO: ... PROJETO DE LEI _ Ne 71/94

Autoriza o Poder Executivo Municipal, a licitar em

............................................................................................

AUTUACAO

Acs seis dias do més de_____dezembro.  de mil
novecentos e, | noventa. e QUMatO » nesta Secretaria,
eu, Joac. Manoel. de Carvalho , Secretdrio, autuo os

documentos que adiante se véem. Eu, Joao Manoe!l de Carvalho

.0 subscrevo & assino, , %




ESTADO ESPIRITU SANTO

Frefeu!ura Mumcmal le Guacui

Procuraderia Geral deo Municipio

Exerdcdo de 1991

Projeto de Lei N. 11194
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(7 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAGQUI —

Terra: 456m2 "~ Clima: Agladtvele Umido Anﬂmde n86m Gente: 30.000
Praga Jodo Acacinho, 01 - CEP 295(30 000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 - Tel. (027)553- -1493(PABX)

HEstadcdo do Espirito Santo

OF/PGM/N? 175/94/PMG.
Guagui, Pago S#@o Miguel, 25 de novembro de 1994.

Do: Prefeito Municipal de Guagui

Dr. LUIZ FERRAZ MOULIN

Ao: Presidente da C8mara Municipal

Vereador OSMAR LUCINDO
REF.: Encaminhamento de Projeto de Lei n? 71/94.
Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Em atengdo a solicitagdo do Nobre Vereador JOKO JOSE BARBOSA '
SANA, que na indicag3o n? 19/94 pede seja criado uma linha de
transporte coletivo de passageiros entre os distritos de °* Sao
. Tiago e Sao Pedro de Rates, e ainda do Senhor AMOS BRAS PEREI-
RA,.residente nesta cidade, o qdal argumenta no oficio enviado
ao Prefeito Municipal que h& mais de 05 (cinco) anos ndo exis-
te Onibus circular em Guagui, perimetro urbano, (documentos
juntos), e que tal concess3o é de cariter piblico, estamos . en-
caminhando o Projeto de Lei que cria linha de Onibus Circular'
na cidade e entre os distritos de S#@o Tiago e S30 Pedro de Ra-

tes. -

Sabedores qﬁe somos que este Projeto € também uma reivindica—'
>g§o‘doSAmoradores da cidade de Guagui e dos distritos jé men-
::_cionados, € que serd analisado com atengido que sempre»pautaram
os Nobres legisladores desta Augusta Casa de Leis, na certqza'
da aprovagéq dovProjeto, agradecemos tecipadamente,  apresen-

tando.SaudagBes Cordiais.

LUIZ FERRAZ MOULIN
Prefeito Municipal

- __HMSS/mem. “J¥ Forga do Povo” _/
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F— PREFEITURA MUNICIPAL DE GUACUIl ——— >\
Terra: 456m2 Clima: Agraddavel e Umido Allitude: H586m Gente: 30.000

Praca loae fcacinlio, ot — CEP 23560-880 — Yelex {027)5683 — FRX{027)553-1794 — Tel. (027)553-1483(PABX)

Estacldo do ITspirito Santo

PROJETO DE LEL-N®.-71/94

PAL DE GUAGUI, A LICITAR EM PRO-

_CESSO COMPETENTE, A CONCESSAO PA-

V % . RA EXPLORAGAO DE LINHA DE TRANSPOR
; c
.- OHCLﬁr }/¢@LM%5 . TE COLETIVO NO MUNICIPIO E DA OQU-

/ _ TRAS PROVIDENCIAS.

0 Prefeilo Municipal de Guagui, Dr. LUIZ FERRAZ
MOULIN, no uso de suas atribui¢Bes legais, faz saber que a Ca-

mara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Artigo.12 - Fica o Poder Executivo Municipal de Guagui, ESpiri

to Santo, autorizado a procoeder cm processo licitatorio compe-
tente, a concessdo de exploragdo de transporte coletivo no Mu-

nicipio, em sua sede e interior, nas linhas e trajetos a seguir:

CIRCULARme—SEDEnDQnMUNICI?IOn(EEEIMETRO~URBANO);

CIRCULAR.~.INTERIOR: Sede do Municipio - Distri

,_..
~

.0 de Sdo Tiago - Distrito
de SHo Pedro de Rates - Se

de do Municipio.

Artigo.2¢ - A regulamentagdo da concessdo de exploragao de
transporte coletivo de que trata esta Lei, com observancia da
Legislagdo Federal, Esladual e ainda Artigo 227 da Constitui -

¢80 Municipal, sera baixada por Decreto do Executivo Municipal,

no prazo de 120 (cento e vinte) dias.

Artigo.32 - Esta Lei entrard em vigor na data de sua publica -

do. revogadas as disposicgdes em contrario.
g ‘ D u

_ “A FORCA DO POVO” A




i P_REFEITURA MUNICIPAL DE GUA(;uI —

Terra: 456m2- Clima: Agmddvel e Umido Altitude: 586m - Gente: 30.000
Praca Joao Acacmho 01 - CEP 29560-000 - Telex (027) 5603 - FAX (027) 553-1794 ~ Tel. (021).)53 1493(PABX)

Estado Ao Espirito Santo

.cont. PL n? 71/94...

Guagui, Pago S3o Miguel, 25 de novembro de 1994.

LUIZ FERRAZ MOU

HELI

Procuradora Geral d

\_ __HMSS/mcm. 657 Forea do XPovo™ . J
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'AUTUAc'Ao
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ﬂmu:z, ..... m%a Ao i s Secretitio autuo s do- o

' cumcntos quc adlantc se vecm Eu, 'ﬁ"y‘—‘- _____ Q&M.QA m__ﬁ\mmm &

o subscrcvo ¢ assino.

Rece.iido na Pre curadorm
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“Guayin (125), 10 da Novimbiro do 1994

Exmo,0r,

Luiz Fervaz Moolin
D-Prefaitn Municipal dn
~aewg L og .
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Prezado Senhor: -

_ ) .
Sabedor qun any de ha mai

. O ~

‘ . S de cinco anos - qun nNoaxis

e linha de_Gnihus cicoutar op o {, pocf X v
linh: 2LONLhus cicggla, gm Guaguy, PeTimetro urbano o Que- !

tal.concmsaae,@ do raratar Publico, istn g, da Prefeitura Mupici:

pPal de Guaguf, venhn Fruuerer de V,Ex an;

a abertura da concagsaa),
. ’

Hara que possomos fmodiak tal SSﬂupﬁo, que g de!

.
stamente, rasg
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PR : Aprovaeitn
primentos, muitg
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A FORCA DO POVOI. "

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAQUI

. Terra: 456Km2 o Clima; Agraddvel ¢ Umido e Altitude: 586m & Gente: 30.000
- Praga Jodo Acacinho, 01 — CEP: 29560-000 — Telex (027) 5603 — FAX (027) 553-1794 — Tel.: (027) 553-1493 (PABX)
LCGC 27.174.135/0001-20 ' Sy S

Gabinete do Execelentissima Senhor Prefeito, para tomar as providéncias .

;Qaineis_de acordo com pedido de folha anterior.




CAMARA MUNICIPAL DE GUAGCUI

Estado do Espirito Santo

Data da Entrada:_ 06/09/94

ASSUNTO: I NDICACAD N2  19/94

JOAQ JOSE BARBOSA SANA
.......................................................... A vt oo

AUTUACAO

Aos.___seis..............dias do mé de__ _sctembro. ... .. ....de mil

novecentos e, _Noventa e qQUatEo . o o , nesta Secretaria,
ey i dono Manoel. de. Carvalho............, Secretdrio, autuo os
documentos gue adiante se véem. Eu, . Joaoe. Manoeel de CarvalRQu

am _il:[ ] :[QJ .ZL
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Recemdo na 71 curadorid o (ﬁ ..............................................................
' - ecreldrio
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“INDIGCACKO Ne 019/94 ) N

: N ‘ APIOVADO
:Presidggp?fda Cédmara Municipal de Guagui-ES sala QTi)kﬁamsoéﬁjlgééggfi:D
LTERT D g
' AN o M Presidente /\ :
/?VJ/VS

0 Vereador in fine &ssinado no uso di suas

‘trlbulgoes legals, oubmete a apreciagdo do Plenarlo desta casa

gio e e

Presi nt/ > / e
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Para que o Poder Executivo crie uma linha
e transporte coletivo de passageiros entre os distritos de Sao

;edro,de Rates e Sao Tiago,

ms‘énﬁ;:tcmm

De acordo com o Artigo 83 da Iei Complementar ne 03/90

abe ao?Poder Executlvo autorizar o servigo transporte coletivo

fde~on1bus"entre estes distritos com um 1t1nerar10 pelas pr1n01—

ls vlas de nossa cidade, dando a esta llnha um carater de onlbus ;

1rcular com tarlfa unlca“ Além de assegurarmos transportes a todos-'“él‘
ue qulsessem utlllza-lo neste percurso, estar{amos abrindo uma |

1dade de garantir aos estudantes que quisessem cursar o]

Q. graﬁnna sede do municipio, mais um instrumento para facllltar
esfé_tarefao Esperamos gue o0 Senhor Prefeito possa vlablllzar a
criagao desta llnha assegurando o cumprimento de todos 08’ Artlgos.fi? 7
0" Capltulo v da lei acima citada e em espe01a1 o Artlgo 84 que .

¥

aflrma NA concessao para exploragao do transporte coletlvo sera

;elta atraves de concorréncia publica,
' SALA DAS SESSUES

Guagui-ES,n 06 de setembro de 1994

JOEO JOSE %&E/SANA ) ;

- Autorv




. ' Nasto REMESSg a .
U A C A OT " stao Dats Fang “emasss Déstes A 108 -ag
ncumanms Ret os tema XM 1 esassor duiidicg g

ll
" Sala dos Seestros. ;10{/0?/¢/

- Y -
meem e, -~z ,_—«,-‘”w:::"
Prg:snd (’ / B R
Q_,./‘ T

. SENHOR Pkesxnswre-

A~ INDICAGAD EM EPIGRAFE TEM AMPARO
LEGAL “NO- ART. 197 Do ReGIMENTO INTERNO DESTAszASA, RAZAO*;

PORQUE SUGIRO SEU TRAMITE NORMAL.

£ 0 MEU PARECER..

buagui-ES, 15 pe seTemsro DE 1994,

‘. Senhor Prefeitos

Tomamos: cidncia da Indicagao n? 19/94

Guagui, Pago SEto‘Miguel, 17 de oupubrqf‘»—cfge 1994,
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EXCELENTISSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL

LUIZ FERRAZ. MOULIN

0 Contrato de concessdo € ©O
’mihisifativo, bilateral, oneroso, comuta
tuitu personae. com isto s€ afirma que € u
t v0 (e. n&o um ato unilateral de Administr

e. encargos reciprocos, ‘no qual s€ fixam as

»gao do servigo, 1evando se em consideragéo
'vo na sua obtengao e as condlgﬁes pessoals
AeXecuta—lo por delegagdo do pOder conceden

to administrativo, como é, fica sujeito a

tar no 03/90 - Capitulo V.

i‘.m‘ Uy eidng

'amma@wmdo

o

Guagui, Pago szo Miguel, 12 de novembro de'

aguste‘de pireito !
tivo e reallzado 1n—:
m acordo admlnistra—
agdo): com Vantagens' 
condlgﬁes de presta
o interesse® coletl—
de quem S€ propde a
te. Sendo um contra-

todas as imposigdes'

qa Administragao necesséarias a formalizagdo do¢ajuste dentre '

as quais & autorizagao legal, & regulamentagéo e a licitacgdo.

Levamos €m considerag&o, ainda, a Leil Complemen

Mim!dplo
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A FORGA.DO POVOI

I’thhITURA IUNIUI’AL DE GUAQUL
: dude: 586m o Gente: 30.000 o0
27) 553-1794 — Tel.: (QZ?),553-1493 (PABX)

JeUmido Allitude: 58

277 Clima: Agraddve
Telex (027) 5603 — FAX (0

§% PragaJolio caciaho, 01 - CEP: 29560-000 —
' 135/0001-20

tomar conhecimento do parecer. em folha anteriof




AUTUAGAO REMESSq

Nesta Dats F ;
Ret os Tomando “lé rago Femessa Dag
a Data Autuo ps Dotumenfos 0 , 24 es Aitos ag
Nest 77 Exme. ¢ Assassor Juridica da
Ese o ° Tl gL )

M.G.
= - Sal o g
Salva das Scaséc;s,. e M //JJ'Z/jﬁé %ﬁ%@é / / pz_{\@

. — ,

Wr}‘o / 0 Prosidente - ‘-

Senhor Presidente:
0 Projeto em ep{grafe tem amparo legal
no art. 70 inciso XXXV da Constituigao Municipal, razao porque sugiro

o . Ld Ld . -~
seu tramite normal atraves desta Egregia Camara.

E o meu parecer,
G

vagui-ES, 14 de dezembro de 1994.




REMESS A
) N@?‘a Deta fago Remessa Déstes Autos ag
AUTUACAO BXme. §i. rremidente da omissdo de Justiga.

do .
Nésta Data Autuo os Documentos Pet os Toman Sala das -vsshes, QmQQJIJLIQ‘f

£ oy lfaH... o . _
ste 0 Lad.. //géé%%%?§¥:;;£;i;7%::>

PARECER DA COMISSRO DE JUSTIGA

Sre Presidente:

- De acordo . cem o parecen-de nosso Assessor Jupi=

dicoe, o Projeto de Lei n? 71/94 tem amparo legal no art. 70
inciso XXXV da Constituicao Municipal.

Desta forma, a Comissao de Justica tambem & pela

* ~ N . L 4 . [
tramitacao normal do referido projeto por esta Casa de Leis.

Sala das Sessoes;

Guagui =ES, 27 de dezembro de 1994,

NEUSA DE SOUZA RIBEIRC CADE e B G

Presidente

ELGO Josf DE ALMEIDA O\ 1o @(m’gtm\mgo\,
\ = \\ ﬁ\ Relatttr‘
ADAILTON FERNANDO DA SiLVA 4&’()‘,9; M(\o\m& Ao Wu\\

Membro




AUT7A¢50 REMES S A
Xme, .

Nesta Data Autug o cu%enﬁs Ret 0s Tomando "esta Jata Fago Pemegsa Déstes Autos ap -

) .
S PO d 08 (a L(JmlSSEJO da Hnancas
Este 0 .°

"mm__“““;“//327
[ /I’ D \/S%tério .. Presidente /7

(W, RebFiliees -

“
AUTUACGCAO REMES SH&:
Nesta Data Autua os Documentos Retros Tomando osta “nmm Fago Tomesea Déstes A”}?ﬁ ao
¥me, roencilois .o comiss@o do -lnan as.
Esteo (J__ ?!/ql‘r m ' i JHEN [;
Sala dis Ce. 03/01 /?é_ vals 43 1(8/01/75“

w }Secz{:tério// ‘ i

PARECFR DA COMISSAO DE FINANCAS E ORQAMENﬁO

t

. Sr. Presidente!

Somos Favoréveis,ao Projeto de Lei n? 71/94 que con
cessao para explorar linha de transpdrte coletivo na é@de e entre
distritos, porque o projeto além de atender as Legisiéggeé'Feée -
ral,-Estadual ¢ Municipal; vai de encontroc as necessidades é an -
seio da popu%aggo urbam;ﬂe do interior,; atraves de dois distritos

que ficaram ligados entre "si” ¢ a sede,s
. P
Este 2 0 Nnosso parecerd

Sala das Sessoes; 18 de janeiro de 1995,

$0sf LlCIO CRiSI CELESTING

4% Relator
OSMAR LUCINDO 4fféé;%%%;7 ,/;7’f§2£::::::>

1em‘~ N0




_ REMESS A
AUTUACAO Nesta Data Faco Memresy T

h Hhiien
Nesta Data Autus os Documentos Fet os Tomando St. Presileis g Com e g

fste 0 ° 7/} C)QZ{?. 55a - éalmes, e

Sala das Sessbes, €
eérc é;lo Presidente

fier Mins ap "xmo,
booouf<S (ihlieas.

PARECER DA COMI'SSAO DE OBRAS E SERVIGOS
pisLicos

— Sp. Presidente:

K4 . - ~ ° - -
Somos favoraveis a aprovacao do projeto de Lei

n® 71/94 = que autoriza o Poder Executivo Municipal, a lici

e tar em processo competente a concessao para exploragao de |i
* . . v . ’ . g®
- nha de transporte ccletivo no Municipio e da outras providen
[ o ~ . .

e Classe

. ~
Sala das Sessoes;

Guagu{FES, 21 de marco de 1994,

OSVALDO DE AGUIAR CRISI //’”/(i:ji:g , P
" “——Presidente

eLco Jost pe awnetoa 0V wo feps” e Wunda,

\'“*\ “Relator |

ADAILTON FERNANDO DA SILVA WQMMMMAQ Q(U\ N

Membro A




